
 
                                                                      

  ` 
 
        Republika e Kosovës                                                       Komuna Hani i Elezit 
        Republic of Kosova                                                   Municipality of Hani i Elezit            
 
 
 RAPORT VJETOR I PROKURIMEVE 2010 
 
 
                                      
 

- Zyra e Prokurimit ka udhëhequr të gjitha procedurat e furnizimeve, shërbimeve dhe punëve 
sipas kërkesave të Drejtorive. 

- Kjo zyre ka dy zyrtar te prokurimit (Shefi dhe zyrtari për prokurim), kjo zyre ka kryer të 
gjitha procedurat konform ligjit në fuqi 02/L-99 të LPP-së për të gjitha procedurat: 

- Minimale deri 1,000.00 €  

- Të volga     1,000.00 –    10,000.00 € (furnizime dhe shërbime) 

- Të mesme 10,000.00 – 100,000.00 €, 

- Të mëdha  mbi 100,000.00 € (per furnizime dhe shërbime), kurse për punë mbi 250.000.00 €. 

- Ne si zyre kemi punuar raportin e prokurimeve te vitit 2010 dhe me këtë raport në 
vazhdimësi keni të gjitha procedurat sipas renditjes ose numrit të prokurimit. 

- Buxheti total i shpenzuar me procedura te prokurimit është 434,875.44 €, nga kategoria e 
mallrave dhe shërbimeve dhe investimeve kapitale. 

- Ne raportet ne vijim i kemi te shtjelluara konform përshkrimit te lendes dhe vlerës, për te 
gjitha kategoritë 

        Ju faleminderit për mirëkuptim. 
 
 

       



       
        

Procedurat mbi 1,000.00 € të Komunës së Hanit të Elezit 

  
    

  

Nr Pershkrimi i lendes 
Data e 

shpalljes 
Data e 
hapjes 

Data e 
Vleresim

it 
Data e 

Kontrates 

Vlera e 
kontrate

s Firma 

        

            
   

418,417.54      
               

1 

Furnizim me material, 
sherbimi I renovimit te 
zyres se kryetarit dhe 
shtepise se te 
vetmuarve 19.02.2010 01.03.2010 01.03.2010 26.03.2010 

     
3,527.56    

 NTN 
"SUVATIMI

"  

2 

Furnizim me material 
dhe sherbimi I instalimit 
elektrik te zyres se 
kryetarit dhe te 
shtepise se te 
vetmuarve ne Han te 
Elezit 30.04.2010 11.05.2010 11.05.2010 18.05.2010 

          
4,819.98    

 NTSH 
"ELEKTRA

"  

3 
Mirembajtja e veturave 
te QKMF-se 

procedure 
e pa 

zhvilluar           

4 

Mirembajtja dhe 
srvisimi I veturave 
Hyunday Accent dhe 
SANTA Fe te  30.04.2010 11.05.2010 11.05.2010 18.05.2010 

          
1,616.00    

 NTP 
"BESA"  

5 

Mirembajtja dhe 
srvisimi I veturave 
Toyotta Runner dhe 
Golf IV 09.03.2010 18.03.2010 18.03.2010 26.03.2010 

          
3,994.00    

 NTP 
"BESA"  

6 

Furnizim me material 
higjienik per nevojat e 
administrates 
komunale, shkolla 
QKMF, Zjarrfiksa etj 22.03.2010 31.03.2010 31.03.2010 20.04.2010 

     
7,977.75    

 NT 
"ATLLAS"  

7 

Furnizim me material 
shpenzues per nevojat 
e administrates 
komunale dhe shkollat 
e Hanit te Elezit 01.04.2010 12.04.2010 13.04.2010 19.04.2010 

          
7,726.50    

 NTP 
"LOKI"  



8 

Furnizim me material 
per ndertimin e rruges 
se Kagjes Rana - Hani I 
Elezit 26.03.2010 06.04.2010 06.04.2010 12.04.2010 

          
9,957.00    

 NN. 
"RINIA"  

9 
Furnizim me 
medikamente per QKMF 26.04.2010 05.05.2010 05.05.2010 20.05.2010 

          
5,220.50    

 
ATOM_ME

D  

10 

Transporti, qendrimi 
dhe ushqimi ne 
Shqiperi per arsimtaret 
e shkollave te Hanit te 
Elezit 07.05.2010 17.05.2010 17.05.2010 21.05.2010 

          
8,190.00    

NT. "ELITA 
TOURS" 

11 

Furnizim me material 
per mirembajtje, per 
ujesjelles, kanalizim, 
material elektrik etj 09.07.2010 19.07.2010 19.07.2010 18.08.2010 

          
3,711.50     SFERA  

12 

Mirembajtja e IT-se per 
nevojat e administrates 
komunale 

procedure 
e pa 

zhvilluar           

13 

Sigurimi I veturave 
zyrtare te administrates 
komunale, 
shendetesise etj 05.05.2010 14.05.2010 17.05.2010 26.05.2010 

          
2,195.65    

 K.S. 
"DARDANI

A"  

14 

Furnizim me inventar 
per nevojat e 
administrates komunale 07.05.2010 17.05.2010 17.05.2010 21.05.2010 

          
3,265.00    

 NNP 
"MOBEST"  

15 

Nderrimi I timonit te 
autoambulances(dhurat
e) se QKMF-se Hani I 
Elezit 07.07.2010 16.07.2010 16.07.2010 21.07.2010 

          
1,700.00    

 
VOLSWAG

EN  

16 
Transporti I personave 
me Hemodialize 11.05.2010 21.05.2010 21.05.2010 01.06.2010 

          
3,194.23    

 Auto TAXI 
S.AXHAMI  

17 
Punimi ne aneks-
shkolles se Paldenices 20.05.2010 21.06.2010 25.06.2010 23.08.2010 

        
35,888.7

2    
 NTP 

"ARTI"  

18 
Punimi I kanalizimit te 
fshatit Seqishte 02.07.2010 27.07.2010 3.08 €  20.08.2010 

        
17,127.0

0    
 shpk. 

"Linda"  

19 

Furnizim me tepisona 
dhe perde per zyret e 
administrates komunale 01.07.2010 12.07.2010 12.07.2010 21.07.2010 

          
2,479.70    

 NT 
"ATLLAS"  

20 

Shtrimi me kubeza 
betoni I disa rrugicave 
te Hanit te Elezit 25.06.2010 26.07.2010 30.07.2010 18.08.2010 

        
45,314.2

8    
 NTP 

"ARBRINI"  

21 
Punimi i kanalizimit ne 
disa pjese te qytetit 30.06.2010 26.07.2010 30.07.2010 17.08.2010 

        
38,767.6

0    
 NNP 

"BARDHI"  

22 Furnizim me nafte 27.08.2010 

21.09.2010 
(27.08.201

0) 30.09.2010 18.10.2010 
          

2,813.53    

 NTSH. 
"ALBA 

OIL"  



23 
Furnizim me paisje te 
IT-se 09.12.2010 15.12.2010 15.12.2010 20.12.2010 

          
3,190.00    

 NSH. "Ceti 
Computers

"  

24 

Furnizim me Air-
Conditioner per zyret e 
administrates komunale 20.09.2010 30.09.2010 30.09.2010 08.10.2010 

          
6,490.20    

 NTSH 
"ELEKTRA

"  

25 

Shkallet emergjente per 
shk.Ilaz Thaçi" Hani i 
Elezit 13.07.2010 06.08.2010 10.08.2010 13.09.2010 

        
15,538.0

0    

 NN. "Beni 
Constructi

ons"  

26 

Ekskurzion per 
nxenesit dhe arsimtaret 
e shkollave te Hanit te 
Elezit 

procedure 
e pa 

zhvilluar           

27 

Mirembajtja dimnore e 
rrugeve te Hanit te 
Elezit 

procedure 
ne zhvillim           

28 

Dezinfektimi, deratizimi 
dhe dezinsektimi I 
shkollave, komunes 
dhe QKMF-se 06.09.2010 16.09.2010 16.09.2010 23.09.2010 

          
6,090.00    

 NPSH 
"ECOPROJ

ECT"  

29 

Shtrimi me zhavor per 
disa rrugica te Hanit te 
Elezit 21.09.201 30.09.2010 01.10.2010 28.10.2010 

          
6,133.00    

 shpk."Guri 
I Bekuar"  

30 
Suvatimi I zyreve te 
komunes 21.09.2010 30.09.2010 30.09.2010 08.10.2010 

     
5,742.00    

 NTN 
"SUVATIMI

"  

31 

Furnizim me dru per 
nevojat e SHCK-se, 
Shkollave dhe 
Ambulantes se 
Gorances - shkurtimi I 
tyre 12.10.2010 22.10.2010 25.10.2010 05.11.2010 

          
7,018.26    

 NNP 
"AHU"   

32 

Rregullimi I Hapsirave 
Publike per Hanin e 
Elezit 30.09.2010 25.10.2010 27.10.2010 11.11.2010 

        
61,175.0

0    

 NTP                      
"3 D-

Project"   

33 

Mirembajtja dhe 
servisimi I vetures se 
APK-se Landrover 19.10.2010 29.10.2010 29.10.2010 02.11.2010 

          
1,488.00    

 NTP 
"BESA"  

34 

Furnizim me material 
dhe punimi I hyrjes ne 
shkollen e Paldenices - 
Aneks 09.11.2010 19.11.2010 19.11.2010 22.11.2010 

          
4,992.68    

 NTP 
"ARTI"  

35 
Grumbullimi I ujit ne 
fsh.Glloboqice 11.11.2010 22.11.2010 23.11.2010 26.11.2010 

         
9,996.00    

 NT "Besi 
Comerc"  

36 
Asfaltimi I rruges se 
fshatit Laç 13.12.2010 13.12.2010 13.12.2010 16.12.2010 

          
9,985.16    

 Escavatori 
Company  

37 Hartimi I projekteve 07.12.2010 13.12.2010 13.12.2010 16.12.2010 
          

6,418.80    
 NNP 

"KOING"  



38 
Furnizim me inventar 
per nevojat e shkollave 03.12.2010 10.12.2010 10.12.2010 14.12.2010 

          
2,176.00    

 NTZ 
"MOBEST"  

39 
Eliminimi I qenve 
endacak             

40 
Meremetimi I rruges 
Lagja e re 08.12.2010 14.12.2010 14.12.2010 16.12.2010 

          
6,687.79    

 Escavatori 
Company  

41 
Shtrim me kubeza 
betoni per disa rrugica             

42 

Shtrim me zhavor per 
rruget e fshatrave te 
H.Elezit 09.12.2010 14.12.2010 14.12.2010 17.12.2010 

          
9,400.00    

 shpk."Guri 
I Bekuar"  

43 
Furnizim me dhurata te 
vitit te ri 15.12.2010 20.12.2010 20.12.2010 23.12.2010 

          
2,499.00    

 DPT."Preni 
Comerc"  

                

39 
Transporti I personave 
me Hemodizlize 

kontrate 1 
vjeqare 

nentori 
2009 qershor 

01.06.2009 
gjer me 

01.06.2010 
    

4,856.82    
 A.TAXI 

S.AXHAMI  
40               

41 
Transporti I personave 
me Hemodizlize 

Kontrate 1 
vjeqare 

qershor 
2010 gusht 

01.06.2010 
gjer me 

31.08.2010 
          

3,572.88    
 A.TAXI 

S.AXHAMI  
42               

                

  Derivate QKMF-ja 
kontrate 1 

vjeqare tetor 2009 Maj 

15.10.2009 
gjer me 

15.10.2010 
          

6,107.46    

 NTP 
"SHKENDI

A"  

  
Derivate arsimi (vaj per 
ngrohje) 

kontrate 1 
vjeqare tetor 2010 Maj 

15.10.2009 
gjer me 

15.10.2010 
          

7,920.00    

 NTP 
"SHKENDI

A"  

  
Nafte per nevoja te 
komunes,  

kontrate 1 
vjeqare tetor 2011 Maj 

15.10.2009 
gjer me 

15.10.2010 

        
14,050.9

9    

 NTP 
"SHKENDI

A"  
                
                

  
Derivate arsimi (vaj per 
ngrohje) 

kontrate 1 
vjeqare     

tetor 2010 gjer 
tetor 2011 

     
7,403.00    

 NTSH 
"ALBA 

OIL"  
                
                
                

        



   Total/Gjithsej: 418,417.54 €   
           

        

        

  Ofertat nen 1000 €    
        
      

Nr Pershkrimi I lendes 
Data e 

shpalljes 
Data e 

Kontrates 
Vlera e 

kontrates Operatrori 

1 

Furnizim me kalendar 
dhe notesa per nevojat 
e komunes Hani I Elezit 14.04.2010 20.04.2010 975 NT ATLLAS 

2 

Furnizim me material 
per veturen zyrtare te 
kryetarit te komunes 15.03.2010 13.04.2010 609 NPT VW 

3 

Pastrimi I pusetave dhe 
hapja e kanalizimeve te 
nxena ne Han te Elezit 23.02.2010 26.02.2010 580 LYPETENI 

4 

Evitimi I defektit tek 
shperthimi I ujesjellsit 
afer QKMF-se 03.03.2010 16.03.2010 630 KRAS 

5 

Riparimi I gjeneratorit te 
shkolles se fshatit 
Gorance 16.03.2010 31.03.2010 160 WAT 

6 

Furnizim me flamuj 
kombetar dhe shteteror 
per Komune e Hanit te 
Elezit 08.03.2010 15.03.2010 360 ABC 

7 

Hapja e rruges te lagja 
e re nga shembjet e 
dheut  25.03.2010 31.03.2010 260 LURI 

8 

Furnizim me libra te 
UÇK-se per Komunen e 
Hanit te Elezit 09.07.2010 18.08.2010 840 ABC 

14 

Furnizim me 
veshmbathje per 
sigurimin dhe 
mirembajtjesit e 
komunes 15.09.2010 05.10.2010 288 SANKOS 

10 
Mirembajtja e kamionit 
te zjarrfiksave tipit FIA 13.05.2010 18.05.2010 279 BESA 

11 

Furnizim me lektyra 
shkollore per shkollen e 
fshatit Paldenice 20.05.2010 01.06.2010 246 KORABI 

13 

Furnizim me libra te 
UÇK-se per Komunen e 
Hanit te Elezit 09.07.2010 18.08.2010 840 ABC 



14 

Furnizim me 
veshmbathje per 
sigurimin dhe 
mirembajtjesit e 
komunes 15.09.2010 05.10.2010 288 SANKOS 

16 

Sherbimi I piketimit te 
rrugeve te Hanit te 
Elezit 30.09.2010 06.10.2010 890.6 GEODATA 

17 
Furnizim me material 
per nevojat e shkollave 16.07.2010 07.09.2010 581 ABC 

18 

Furnizim me material 
shpenzues  dhe 
material sportiv per 
komune 20.07.2010 18.08.2010 945 ABC 

20 

Transporti I 
semimaturanteve neper 
Kosove 10.12.2010 14.12.2010 996 ELITA TOURS 

21 

Furnizim me ngjyra dhe 
tonera per nevojat e 
Komunes 13.12.2010 16.12.2010 988 COMTRADE 

22 

Furnizim me pisha dhe 
blina per nevojat e 
komunes 13.12.2010 15.12.2010 995 IDEAL 

23 
Transporti I 
maturanteve ne shqiperi 16.12.2010 21.12.2010 824 ELITA TOURS 

24 
Furnizime te ndryshme 
per shkolla 20.12.2010 23.12.2010 999.3 ABC 

25 
Furnizim me tonera dhe 
printer per zyre 20.12.2010 23.12.2010 971 Ceti Computers 

26 

Furnizim me goma dhe 
paisje percjellese per 
vetura 20.12.2010 23.12.2010 650 VW 

27 

Furnizim me pllake per 
Shtepine e Kultures 
"Imri Curri" 21.12.2010 23.12.2010 120 KROSA 

28 

Furnizim me pasije te 
ndryshme per veturat 
zyrtare 21.09.2010 12.10.2010 493 VW 

29 

Nderrimi I 
ndrr.shpejtsive te 
kamionit IFA 26.10.2010 04.11.2010 650 BESA 

          
          

      
      

   SHUMA 
            
16,457.90   

      
 

 



Te gjitha keto procedura jane te udhehequra konform ligjit te prokurimit 02/L-99 te LPP-së 
Vlera e furnizimeve,puneve dhe sherbimeve eshte 434,875.44 €, sipas te gjitha nevojave per 

administraten komunale, shkollat, QKMF-ne, Shtepine e Zjarrfiksave dhe Agjensionin Pyjor Komunal. 
 
 
 
 
 
 
 
SHPJEGIMI PER NAFTE 
 

       
NTSH. "SHKENDIA" - KAÇANIK     
       
DERIVATET TOTALI BORXH 2009 VITI 2010 Periudha  
         

QKMF 
      

6,107.46              967.49     
        
5,139.97  

Deri Tetor 
2010  

         

ADMINISTRATA 
    

14,050.99          3,467.39     
       
10,583.60  

Deri Tetor 
2010  

         

SHKOLLAT 
      

7,920.00           7,043.00      
Deri Tetor 
2010  

             
       
       
NTSH. "ALBA" - HANI I ELEZIT     
       

DERIVATET TOTALI 
BORXH NGA VITI 
2009 VITI 2010 Periudha  

         
VAJ PER 
NGROHJE 

      
7,403.00                     -       

        
7,403.00  Viti 2010  

(QKMF & SHKOLLAT)      
         
         

      

Deri 
Nentor 
2010  

             
       
P.S. Kontrate me kontraktuesin NTSH."SHKENDIA" kemi pasur gjer me 15 tetor 2010, kurse pas kesaj date 



 kemi kontrate me NTPSH."ALBA-OIL"    
       
       
Ky pershkrim nga tabela eshte per  furnizim me nafte dhe vaj p[er ngrohje me NTSH. "SHKENDIA", kurse vetem  
vaji per ngrohje 2010 nga NTSH."ALBA-OIL" ne kete raport eshte sipas emertimit    

 
 
Ju faleminderit per mirekuptim, 
 


